Nº 153, sexta-feira, 9 de agosto de 2013170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013080900170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EDITAL No- 8, DE 8 DE AGOSTO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto
no item 10 e respectivos subitens do Capítulo V, do Edital nº 01/2012
- Abertura de Inscrições, para provimento de cargos pertencentes ao
seu Quadro de Pessoal, publicado no Diário Oficial da União de
05/06/2012, CONVOCA o candidato do cargo B02 - Analista Ju-
diciário - Área Administrativa, ALESSANDRO AGUIRRES COR-
REA, inscrição 042298i, documento de identificação 1371465, ins-
crito como candidato com deficiência no Concurso Público, à Perícia
Médica a ser realizada por Equipe Multiprofissional indicada pela
Fundação Carlos Chagas na CLÍNICA NEUROCENTER - STN - Ed.
Montreal - Salas 10/18 - Asa Norte - Brasília - DF, no dia 13 de
agosto de 2013, às 14:00 horas, em conformidade com o Edital nº
07/2013 - Resultado de Perícia Médica.

I) Se o candidato se apresentar após as 15h será considerado
ausente.

II) O candidato deverá apresentar documento original de
identidade, conforme estabelecido no item 7 do Capítulo VII do
Edital nº 01/2012 - Abertura de Inscrições.

III) Não haverá segunda chamada, seja qual for o motivo
alegado para justificar o atraso ou a ausência do candidato com
deficiência à avaliação tratada neste Edital e no Capítulo V, subitem
10.3, do Edital nº 01/2012 - Abertura de Inscrições. O não com-
parecimento à perícia implicará a perda do direito às vagas reservadas
aos candidatos em tais condições.

IV) Havendo necessidade de algum exame complementar,
após avaliação da equipe médica, os valores destes exames serão de
responsabilidade do candidato.

MINISTRO CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 501.189/2013-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Sybex Comércio e Serviços em
Informática Ltda.. OBJETO: aquisição de solução de filtragem de
conteúdo de correio eletrônico. MODALIDADE: Adesão a Ata de
Registro de Preços - ARP. CONTRATO: ARP-001/2013, por adesão à

Nº 153, sexta-feira, 9 de agosto de 2013 171ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013080900171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Ata nº 011/2013, originário do Pregão Eletrônico nº 003/2013 do TRT
16ª. FUNDAMENTO: Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, Decretos nºs
3.555/2000, 3.931/2001 e 5.450/2005. VIGÊNCIA: 12 meses con-
tados a partir da data da assinatura, e poderá ser prorrogado por iguais
e sucessivos períodos até o limite de 60 meses, na forma do art. 57,
inc. II da Lei 8.666/93. VALOR: total de R$ 34.510,00. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.093.0001,
elementos de despesa 3.3.90.39 e 4.4.90.39, notas de empenho
2013NE001303 e 2013NE001304, de 25/6/2013. ASSINATURA:
7/8/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Luciano de Oliveira Andersen, Di-
r e t o r.

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.255/2013. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa ASSOCIAÇÃO BRASILEI-
RA DE RECURSOS HUMANOS-ABRH, para participação das ser-
vidoras Rosa Amélia de Sousa Casado, Fernanda Moreira de Abreu
Tavernard, Danilla Fonseca Godoy Veloso e Alessandra Rodrigues
Herr da Silveira, no 39° CONGRESSO NACIONAL SOBRE GES-
TÃO DE PESSOAS - CONARH 2013, em São Paulo, de 19 a 22/08,
com carga horária de 33 horas-aula, ao custo unitário de R$ 4.715,00
e total de R$ 18.860,00. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, c/c art.
13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificação: em 08 de agosto de
2013, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93, pelo Senhor
GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal Superior do Trabalho.

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas: CENTRO DE MEDICINA NUCLEAR DE BRASÍLIA LT-
DA., UNINEURO - UNIDADE DE NEUROLOGIA S/S LTDA. e
COPP - CLÍNICA DE ORIENTAÇÃO PSICOPEDAGÓGICA (Filial
Guará) para a prestação de serviços ao Plano de Assistência à Saúde
do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de
Credenciamento nº 01/2012. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da
Lei nº 8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ DE CARVA-
LHO, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal, nos termos do art. 26
da Lei nº 8.666/93.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria de Administração do Tribunal Superior do Tra-
balho convoca, em atenção ao art. 26 da Lei n.º 9.784/99, a empresa
DMX LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS
& TERCEIRIZAÇÃO LTDA. - ME., CNPJ 32.910.770/0001-68, com
sede em local incerto e não sabido, a comparecer, ou fazer-se re-
presentar, ao Tribunal Superior do Trabalho, situado no SAFS, quadra
8, lote 1 Bloco a, 4º andar, sala 462, das 12 às 18 horas, dentro do
prazo de 5 dias úteis contados da publicação deste edital, a fim de
tratar de assuntos relacionados ao contrato PE-47/2012, objeto do
processo TST n.º 501.712/2011-9.

Brasília, 8 de agosto de 2013
DIRLEY SÉRGIO DE MELO

Secretário

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 61/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 61/2013, cujo objeto, prestação de serviços de
coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos sólidos de
serviços de saúde, foi adjudicado à empresa GLOBO SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA - ME, pelo valor total de R$ 4.899,60.

(SIDEC - 08/08/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO Nº 66/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 66/2013, cujo objeto, prestação de serviços de
atualização de versão e de suporte técnico de licenças de uso per-
manente do software de modelagem de dados Power Designer Data
Architect Enterprise, foi adjudicado em grupo à empresa FIRST DE-
CISION TECNOLOGIAS INOVADORAS E INFORMATICA LT-
DA, pelo valor total de R$ 78.299,20.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 08/08/2013) 080001-00001-2013NE000102